4.) Einsicht in die Grundakten ist nicht erfolgt, womit sich die Beteiligten nach Risikohinweis
einverstanden erklärten.

5 2 Verkauf

Der Verkäufer verkauft das vorbezeichnete unbebaute Grundstück dem dies annehmenden
Käufer.

5 3 Kaufpreis

1 .) Der Kaufpreis beträgt 690.000,00 €
(in Worten : sechshundertneunzigtausend Euro)

2.) Der Kaufpreis in Höhe von 690.000,00 € ist zur Zahlung fällig am 30.12.2023, jedoch nicht
vor Ablauf von 10 Tagen nach einer schriftlichen Mitteilung des Notars an den Käufer, dass
nachfolgende Voraussetzungen vorliegen:

a.) Zur Sicherung des Anspruchs des Käufers auf Eigentumsübertragung eine Vormerkung im

[...]

anfallender Verzugszinsen wird von den Beteiligten untereinander

geregelt. Die Abwicklung des Kaufvertrages im Übrigen wird hiervon nicht berührt. Unberührt

bleibt auch die gesetzliche Pflicht zum Ersatz eines weitergehenden Verzugsschadens.

5.) Wegen der Zahlungsverpflichtung des Kaufpreises in Höhe von 690.000,00 € (in Worten:

sechshundertneunzigtausend Euro) unterwirft sich der Käufer - mehrere als Gesamtschuldner

dem Verkäufer gegenüber der sofortigen Zwangsvollstreckung in sein persönliches Vermögen.

Der Notar ist berechtigt, dem Verkäufer jederzeit ohne Überprüfung der den Anspruch

begründenden Tatsachen eine vollstreckbare Ausfertigung dieser Urkunde zu erteilen.